SOLVUNTUR ARGUMENTA.

561 Nulla Ecclesiæ Traditio, aut diffinitio, vim illam tribuunt Sacramentis vivorum: ergo nec à nobis est illi tribuenda. *Præt.* Non sufficit attritio existimata, ut operentur Sacramenta mortuorum: ergo nec sufficit contritio existimata, ut operentur Sacramenta vivorum. *Præt.* Christus non requisivit ad Sacramentorum receptionem dispositiones existimatas, sed veras: ergo tametsi quis bonâ fide credat, se esse dispositum, si non fit, non operabitur Sacramentum. *Ad 1. dist. cons.* Non est à nobis tribuenda, tanquàm de fide, C. conjecturaliter, N. Quamvis enim id expressè non tradat aut diffiniat Ecclesiæ, (aliàs concl. esset immediatè de fide) docent tamen D. Th. & ferè omnes Theologi, ac colligi videtur ex natura, institutione, & fine Sacramentorum.

562 *Ad 2. R. disp.* esse quòd attritio solùm existimata, non est dispositio ad gratiam, juxta doctrinam Ecclesiæ;
se-

secùs attritio vera; unde existimata contritio, sufficit ad effectum Sacramenti vivorum. *Ad 3. dist. ant.* Non requisivit, &c. ad tollendam indignitatem positivam, C. negativam, N. Unde talis non accedit quidem dignus positivè, cùm sit in statu peccati, accedit tamen dignus negativè, id est, sine indignitate, & obice cognitò: Et quòd sic non indignè accedens, effectum recipiat Sacramenti, maximè commendat divinam clementiam, & nostrorum Sacramentorum dignitatem, & excellentiam.

563 *Opp. 2.* Sacramenta vivorum non significant gratiam primam: ergo illam non causant. *Præt.* Cibus materialis mortuo appositus, illum non nutrit, aut vivificat: ergo nec cibus spiritualis Eucharistiæ effectus illos confert animæ per peccatum mortuæ. *Præt.* Obex ad effectum Sacramenti vivorum, est peccatum mortale: ergo. *Tandem.* Paritas illa secundæ rationis est nulla, *tum,* quia antecedens à tota recipitur Ecclesia, secùs consequens. *Tum,* quia est à minori ad majus; majus quippè est, gratiam peccatori, & inimico conferre, quàm illam iusto, & amico augere. *Ad 1. dist. ant.* non significant primariò, C. secundariò, & ex consequenti, N. *Ad 2. R. disp. esse,* quòd cibus spiritualis, ad differentiam corporalis, potiùs alitum in se convertit, juxta illud Domini ad Aug. *Nec tu me mutabis in te, sicut cibum carnis tuæ, sed tu mutaberis in me.* Nec taliter suscipienti defunt operationes vitales fidei, spei, doloris, &c. quas elicit per auxilia gratiæ.

564 *Ad 3. Dist: ant.* Obex ad effectum, &c. spectatâ primariâ iustitutione, C. secundariâ, quatenùs nempè, noluit Christus Sacramenta fraudari suò effectum in casu conclusionis, *subdist.* est peccatum mortale, non retractatum, C. retractatum modò præfatò, N. *Ad ult. N. ant.* *Ad 1. prob. N. conf.* nam cùm probatio debeat esse à notioribus, & certioribus; rectè argumentamur assumendo ant. ab omnibus receptum, ut legitimâ illatione inferamus consequens, à ferè omnibus Theologis acceptatum, ut impugnemus eos, quibus aliter incedere libuit. *Ad 2. prob. N. ant. Ad prob. Dist. ant.* Majus est, &c. ex parte facti, C. ex par-